Camara Municipal de Witinga

111 11 1111 11 1 111111111 111
Protocolo Geral n° 5314/2019

Data: 18/12 2019 Horário: 17:36
Legislativo - IND 1215/2019

--b)J1-(z)irea.

(;rt'itte a

-

INDICAÇÃO

ASSUNTO: Solicita para que sejam reavaliados todos os pedidos de lombadas feitos por esta

Casà, desde início desta legislatura até a presente data, e se já foram realizados estudos para

a instalação das mesmas.

Destinatário: Cristina Maria Kalil Arantes — Prefeita Municipal de Ibitinga.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Solicito após atendidas as formalidades regimentais, seja oficiado ao destinatário para

conhecimento desta indicação e encaminhamento ao setor competente para as providências

cabíveis, conforme segue justificativa.

JUSTIFICATIVA: Desde o início da atual Administração muitos pedidos de lombadas foram feitos

pelos moradores e indicados pelos Nobres Vereadores desta Casa de Leis. Acontece que nem

todos estes pedidos foram atendidos e os cidadãos ibitinguenses estão cobrando atenção do

Poder Público quanto sua segurança, pois os locais onde as mesmas foram sugeridas são

perigosos e motoristas não respeitam, trafegando em altas velocidades.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", 18 de dezembro de 2019.

MATH US ARREIRO

Vere 	r — PSDB

A Sua Excelência o Senhor

JOSÉ APARECIDO DA ROCHA

Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga — SP

Avenida Dr. Victor Maida nº 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1